
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 
PORTARIA Nº 73 DE 10 DE ABRIL DE 2023. 

 

Constitui a Comissão Especial de Esporte e Lazer na 
OAB/ES. 

 
O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do 
Estatuto da Advocacia e da OAB. 

 

 R E S O L V E:  

       Art. 1º - Constituir a Comissão Especial de Esporte e Lazer na OAB/ES, 
presidida pelo Advogada LORENA RUBERTH GAUDIO, inscrita na OAB/ES sob o nº 11.606. 

 
    Art. 2º -  Nomear os advogados THIAGO PERRONI FRAGA, inscrito na 
OAB/ES sob o nº 19.632, como vice-presidente; JEFERSON AUGUSTO LEITE VELTEN, 
inscrito na OAB/ES sob o nº 17.944, como secretário geral; IVOMAR RODRIGUES GOMES 
JUNIOR, inscrito na OAB/ES sob o nº 14.055, como secretário geral adjunto; como 
membros os advogados ALENCAR FERRUGINI MACEDO, inscrito na OAB/ES sob o nº 11.648; 
BRUNO RIBEIRO DE CARVALHO,  inscrito na OAB/ES sob o nº 9.722;  EDUARDO DE 
ALMEIDA FERNANDES,  inscrito na OAB/ES sob o nº 16.207; ELIAS MELOTTI JÚNIOR,  
inscrito na OAB/ES sob o nº 8.692; ESTENIL CASAGRANDE PEREIRA, ,inscrito na OAB/ES 
sob o nº 8.749; GETÚLIO GUSMÃO ROCHA,  inscrito na OAB/ES sob o nº 11.016; GUSTAVO 
SIPOLATTI,  inscrito na OAB/ES sob o nº 10.589; IKARO DIAS SIPOLATTI, , inscrito na 
OAB/ES sob o nº 22.039;  LEONARDO LUBE CARDOZO , inscrito na OAB/ES sob o nº 27.297,  
SABRINA TOREZANI DA FONSECA GAVA, inscrita na OAB/ES sob o nº 12.231;  THIAGO 
NADER PASSOS, inscrito na OAB/ES sob o nº 9.862 
 
                          Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 

 


